Appendix II

hinguar uocabulo dictus qui cum altero hubba nomine eiusdem peruersitatis homine nisi diuina impediretur miseratione conatus est in exterminum adducere totius fines brittannie.

[43] MR2

Egregium decus et salus magna fuit quod in solio regni princeps dei eadmundus surrexit cum in templo dei ut columpna lucis et fulsit.

[V] Uita eius gloriosa uirtutibus distincta fuit sanctitate et pietate de cora.

[r] Cum in templo.

[44] ML3

Prediti iniqui duces hinuar et hubba nordanimbros primitus aggressi expugnare prouinciam graui depopulatione totam peruagantur exordine. Quorum pessimis conatibus nullus resistere potuit ex prouincialibus quin multabantur merita superne indignationis ira. Agente ministro iniquitatis hubba. Quem preda facta hinguar reliquit ibi crudelitatis sociam et a boreali parte orientali subito astans cum magna classe ad eius quondam ciuitatem latenter appulit quam ignauis ciuibus introgressus ignibus cremandam dedit. Pueros senes cum iunioribus in plateis ciuitatis obuiam factos iugulat et matronalem seu uirginalem pudicitiam ludibrio tradendum mandat. Maritus cum coniuge aut mortuus aut moribundus iacebat in limine infrans raptus a matris uberibus ut maior [e]sset heulatus trucidabatur coram maternis obtulibus. Cumque iam multitudine intersectos achameniam rabiem non tantum exaturasset quantam fatigatus in posterum detulisset euocat quosdam plebeios quos suos gladio credidit esse indignos ac ubi rex eos tunc temporis uitam degeret sollicitus persecutor inuestigare studet. Nam adeum fama peruenerat quod idem rex gloriosus uidelicet eadmundus florenti etate et robustus uiribus. Bello per omnia esset strenuus et idcirco festinabat passim neci trader quos circumcirca poterat reperire ne stipatus militum agmine ad defensionem suos posset rex resistere qui morabatur eo tempore ab urbe longius in uilla que lingua eos hegilsdun dicitur aqua et silua uicina eodem nomine uocatur. Existemans impiissimus ut se rei ueritas habebat. Quia quanto suos funestus satelles preoccuparet ad interitum perducere tanto si dimicandum esset regius occursum in exercitu contraheret minus.

[45] MR3

envis the good work of he just and lacks appetite for good works. Wherefore the Enemy sent on one of his members who collected from every side each those who had kept back enduring impatiently – if he could – to spring forth for the despairing of he who is called upon by God to do good works. Moreover, this same enemy was called Hingwar, who with another one – Ubba by name – a man of similar perversity who could be hindered only by divine pity in trying to lead every end of Britain into destruction.